
23. август 2023. године Број 26 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број број 36/22, 16/23 и 18/23), 
                        

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени  апропријације корисника буџета 

 
 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге 
локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном 
износу од 1.350.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру: 

  - Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар ''Ибар'', Програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, Програм. актив./Пројекат 0004 – Функционисање 
локалних спортских установа: 

      Позиција 375, Економска класификација 416 – Награде 
запосленима и остали посебни расходи, за износ од 450.000,00 
динара и  

      Позиција 381, Економска класификација 426 – Материјал, за 
износ од 900.000,00 динара. 

     2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 1.350.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар ''Ибар'', Програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, Програм. актив./Пројекат 0004 – Функционисање 
локалних спортских установа, Позиција 380,  Економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, за укупан 
износ од 1.350.000,00 динара. 

      3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за санирање дела штете настале услед поплава на Градском базену, а за чије 
финансирање Одлуком о буџету града Краљево за 2023. годину нису планирана 
довољна средства за корисника Спортски центар ''Ибар''. 

     4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева и Спортски центар ''Ибар'' Краљево. 

     5.  Решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
272.

БРОЈ 26 - 23. АВГУСТ 2023. ГОДИНЕ



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 
 

Образложење 
    

       Одељење за друштвене делатности Градске управе града Краљева је на 
основу дописа Спортског центра ''Ибар'' Краљево број 242 од 09.08.2023. године, 
поднело Одељењу за привреду и финансије Градске управе града Краљева захтев 
за промену у апропријацији III број 104/23 дана 10.08.2023. године за санирање 
дела штете настале услед поплава на Градском базену, а за чије финансирање 
Одлуком о буџету града Краљево за 2023. годину нису планирана довољна 
средства за корисника Спортски центар ''Ибар'', у укупном износу од 1.350.000,00 
динара.  
         Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке 
о буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава 
промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, 
односно смањити, а да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене средствима у довољном обиму. 
   Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске 
управе града Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе 
града Краљева, Одељењу за друштвене делатности Градске управе града 
Краљева, Спортском центру ''Ибар'' Краљево, Управи за трезор - Филијала 
Краљево  и архиви. 
   
Градоначелник града Краљева 
Број: 1862/2023 
Дана: 11. августа 2023. године 
 

       
 Градоначелник града Краљева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број број 36/22, 16/23 и 18/23), 
                        

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени  апропријације корисника буџета 

 
 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге 
локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном 
износу од 1.350.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру: 

  - Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар ''Ибар'', Програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, Програм. актив./Пројекат 0004 – Функционисање 
локалних спортских установа: 

      Позиција 375, Економска класификација 416 – Награде 
запосленима и остали посебни расходи, за износ од 450.000,00 
динара и  

      Позиција 381, Економска класификација 426 – Материјал, за 
износ од 900.000,00 динара. 

     2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 1.350.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар ''Ибар'', Програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, Програм. актив./Пројекат 0004 – Функционисање 
локалних спортских установа, Позиција 380,  Економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, за укупан 
износ од 1.350.000,00 динара. 

      3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за санирање дела штете настале услед поплава на Градском базену, а за чије 
финансирање Одлуком о буџету града Краљево за 2023. годину нису планирана 
довољна средства за корисника Спортски центар ''Ибар''. 

     4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева и Спортски центар ''Ибар'' Краљево. 

     5.  Решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

   
 

   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),   

  
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 
Одлуке о додели средстава за реализацију Пројекта под називом ''Система за анализу 
тока саобраћаја и систем евиденције попуњености паркинг места са снимањем 
паркиралишта за инвалиде'' Граду Краљеву Министарства грађевинарства, саобраћаја 
и инфраструктуре Републике Србије број 334-08-49581/2023-03/06-02 од 03.07.2023. 
године и Уговора о додели бесповратних средстава закљученог између Министарства 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије и Града Краљева, 
заведен под бројем 1658/23 дана 17.07.2023. године пренета у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733241843-53 код Управе за трезор 
дана 22.08.2023. године као капитални наменски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 1) у износу од 12.499.848,00 динара, распоређују се Градској управи 
града Краљева за суфинансирање Пројекта под називом ''Система за анализу тока 
саобраћаја и систем евиденције попуњености паркинг места са снимањем 
паркиралишта за инвалиде''. 

              2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења, 
УВЕЋАВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и примања Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) за износ наменског трансфера од  12.499.848,00 динара (извор 07). 

               3. Средства у износу од 12.499.848,00 динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у 
оквиру члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину, Раздео 05, Глава 01 – 
Градска управа града Краљева, Програм 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Функција 450 - Саобраћај, Програм. актив./Пројекат  0005 – 
Унапређење безбедности саобраћаја, увећава се Позиција 134, Економска 
класификација 512 – Машине и опрема, у износу од 12.499.848,00 динара (Извор 07), 
УВЕЋАЊЕМ планираних расхода апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти (извор 07). 

     4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених наменских средстава да 
средства у износу од 12.499.848,00 динара користи искључиво за суфинансирање 
Пројекта под називом ''Система за анализу тока саобраћаја и систем евиденције 
попуњености паркинг места са снимањем паркиралишта за инвалиде''. 

      5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да у име Града Краљева изврши све 
преузете обавезе по Уговору из тачке 1. овог решења.  

273.



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

       6. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Служба за управљање и локално 
економски развој Градске управе града Краљева. 

        7. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                    

Образложење 
 

 На основу Одлуке о додели средстава за реализацију Пројекта под 
називом ''Система за анализу тока саобраћаја и систем евиденције попуњености 
паркинг места са снимањем паркиралишта за инвалиде'' Граду Краљеву Министарства 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије број 334-08-
49581/2023-03/06-02 од 03.07.2023. године и Уговора о додели бесповратних средстава 
закљученог између Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 
Републике Србије и Града Краљева, пренета су у корист буџета града Краљева на 
уплатни рачун јавних прихода број 840-733241843-53 код Управе за трезор дана 
22.08.2023. године као капитални наменски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 1) средства у износу од 12.499.848,00 динара, која се распоређују 
Градској управи града Краљева за суфинансирање Пројекта под називом ''Система за 
анализу тока саобраћаја и систем евиденције попуњености паркинг места са снимањем 
паркиралишта за инвалиде''.                        
            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 16/23 и 18/23)  којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
  Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, 
Служби за управљање пројектима и локално – економски развој Градске управе града 
Краљева,  Управи за трезор и архиви. 
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број: 1923/2023 
Дана: 23. августа 2023. године 
    

                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                         др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије 
(„Службени гласник РС“, број  40/21), Закона о потврђивању споразума о зајму (Пројекат 
„Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“) између Републике Србије 
и Међународне банке за обнову и развој („Службени гласник РС - Међународни уговори ,ˮ 
број 6/22), одељка 2. АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТОМ, тачка 2.1.4 Јединице 
локалне самоуправе, Приручника за пројектне операције и бесповратна средства, 
Уговора о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа и станова, који 
спроводи  град Краљево број 1685/23 од 20.07.2023. године, члана 16. став 1. тачка 8, 
члана 24. став 2, члана 63. став 1. тачка 2. и члана 121. став 1. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева”, број 6/19-пречишћен текст), 
 

Градско веће  града Краљева, на Сто четрдесет четвртој (ванредној) 
седници одржаној дана  17. августа 2023.  године, донело је 
 

 
ПРАВИЛНИК О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“ 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Овим правилником уређује се: циљ спровођења мера; мере које се 

суфинансирају, начин расподеле средстава подстицаја, услови за расподелу и 
коришћење средстава; учесници у реализацији мера, начин њиховог учешћа и 
улоге; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за селекцију 
привредних субјеката; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за 
избор домаћинстава; праћење реализације и извештавање. 

 
Члан 2. 

 
Циљ спровођења мера енергетске санације породичних кућа и станова је 

унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору и повећано коришћење 
обновљивих извора енергије у домаћинствима на територији града Краљева. 

Мере енергетске санације предвиђене овим правилником спроводе се у 
сарадњи са привредним субјектима који се баве производњом, услугама и 
радовима на енергетској санацији стамбених објеката, а крајњи корисници  услуга 
и радова су домаћинства на територији града Краљева. 
 

Финансијска средства 
 

Члан 3. 
 

Средства за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 
станова опредељују се Одлуком о буџету града  Краљева. 

 
Члан 4. 

 
Максимална висина средства за суфинансирање појединачних мера и 

пакета мера из члана 6. овог правилника, као и удео у односу на укупну вредност 
инвестиције одредиће се у јавном позиву за суфинансирање мера енергетске 
санације породичних кућа и станова. 

 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
274.



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 5. 
 

Одлуку о додели средстава доноси Градско веће града Краљева на предлог 
Комисије за реализацију мера енергетске санације. 
 

Члан 6. 
 

Mере енергетске ефикасности: 
 
1) Унапређење термичког омотача путем: 

- замене спољних прозора и врата и других транспарентних елемената 
термичког омотача. 
Ова мера обухвата и пратећу oпрему за прозоре/врата, као што су 
окапнице, прозорске даске, ролетне, капци и др, као и пратеће грађевинске 
радове на демонтажи и правилној монтажи прозора/врата, као што је 
демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, правилна монтажа 
прозора, обрада око прозорa/врата гипс-картон плочама, глетовање, 
обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње стране зида, 

- постављања термичке изолације зидова, таваница изнад отворених 
пролаза, зидова, подова на тлу и осталих делова термичког омотача према 
негрејаном простору, 

- постављања термичке изолације испод кровног покривача. 
Ова мера може обухватити, у случају да је оштећен кровни покривач и 
хидро изолациони кровни систем, грађевинске радове на замени 
хидроизолације и других слојева кровног покривача, као и лимарске 
радове, али не и радове на замени конструктивних елемената крова; 
 

2) унапређење термотехничких система зграде путем замене система или 
дела система ефикаснијим системом путем: 
- замене постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим, 
- замене постојеће или уградња нове цевне мреже, уградње електронски 

регулисаних циркулационих пумпи, грејних тела-радијатора и пратећег 
прибора, 

- уградње топлотних пумпи које користе енергију ваздуха, воде и земље 
(грејач простора или комбиновани грејач), 

- опремањем система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате 
количине топлоте објекту (калориметри, делитељи топлоте, баланс 
вентили), 
 

3) уградњa соларних колектора у инсталацију за централну припрему 
потрошне топле воде, 
 

4) уградњa соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе, уградњa двосмерног мерног 
уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије и израдa 
неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на 
уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије који су у складу са законом неопходни приликом 
прикључења на дистрибутивни систем, 

 
5) и друге мере/пакети мера у складу са јавним позивом. 
   
  Критеријуми енергетске ефикасности и други услови за доделу средстава 
подстицаја се одређују јавним позивом за привредне субјекте и јавним позивом за 
домаћинства. 

 
 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 
 

Члан 7. 
 

Директни корисници средстава за реализацију мера енергетске санације 
су привредни субјекти. 

 Привредни субјекти су дужни да корисницима испоруче материјале и 
опрему одговарајућег квалитета и изврше услуге и радове у складу са одредбама 
уговора и у договореним роковима. 
 

Члан 8. 
 

Крајњи корисници услуга и радова су домаћинства. 
 
 

III   ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ 
 

Члан 9. 
 

Градско веће града Краљева доноси Решење о образовању комисије за 
реализацију мера енергетске санације (у даљем тексту Комисија). 

Јавне конкурсe за суфинансирање мера енергетске санације у име Града 
Краљева спроводи Комисија, која се формира Решењем о образовању комисије (у 
даљем тексту: Решење).   

Решењем се утврђује: непаран број чланова Комисије, основни подаци о 
члановима Комисије (име и презиме, занимање), основни задаци и друга питања 
од значаја за рад Комисије.  

Град Краљевo је дужан да, на захтев Министарства рударства и енергетике, 
као члана комисије из става 1. овог члана укључи лице које именује Министарство 
рударства и енергетике. 

Чланови Комисије за свој рад имају право на накнаду. 
 

Члан 10. 
 

Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 
- припрему конкурсне документације за привредне субјекте и 

домаћинства (јавни позив, образац пријаве, и друго); 
- оглашавање јавних конкурса и пратеће документације на огласној 

табли и званичној интернет страници града Краљева; 
- пријем и контролу приспелих пријава; 
- утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних 

субјеката на јавном позиву за директне кориснике; 
- утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката 

енергетске санације у домаћинствима; 
- објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на 

огласној табли и званичној интернет страници града Краљева  
- обавезе на пољу животне средине и социјалних питања у складуса 

Планом преузимања обавеза из области животне средине и социјалних 
питања (ESCP), објављеним на интернет страници Министарства 
рударства и енергетике (https://www.mre.gov.rs), 

- разматрање и одлучивање о поднетим приговорима на листе 
директних корисника и домаћинстава у првом степену; 

- израда предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 
Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да  Градском већу 

достави записнике и извештај о  раду. 



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена 
обиласка, и то: 

- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања 
објекта и веродостојности података из поднете пријаве, као и оправданост  
предложених мера енергетске санације;  

- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави 
завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед 
поднетих захтева, уз обавезно присуство подносиоца захтева, сачињава се 
Записник у два примерка, при чему један примерак остаје подносиоцу пријаве, а 
други задржава Комисија.  

Записник  садржи и технички извештај о постојећем стању објекта/ након 
реализованих мера. 

Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о 
незаконитим радњама или грубом кршењу уговорних обавеза и затражи 
поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. 
Праћење реализације мера обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о 
реализацији мера, у роковима одређеним уговором и да омогући Комисији 
да изврши увид у релевантну документацију насталу у току реализације 
активности; 

- Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 
- Друге активности предвиђене уговором; 
- Припрему извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и 

јавности. 
 

IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
 

Члан 11. 
 

Средства Буџета града Краљева за суфинансирање мера енергетске 
санације породичних кућа и станова додељују се у складу са одредбама овог 
Правилника.  

Расподела средстава из става 1. овог члана обухвата расписивање јавног 
позива за директне кориснике, контролу формалне исправности, комплетности 
пријавe, испуњености услова за избор директних корисника и формирање листе 
директних корисника, као и расписивање јавног позива за крајње кориснике, 
контролу формалне исправности, комплетности пријавe, испуњености услова, 
доношење акта о избору крајњих корисника, реализацију и извештавање. 

 
Јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 

 
Члан 12. 

 
Одлуку о расписивању јавног позива за избор директних корисника доноси 

Градско веће града Краљева. Јавни позив се расписује за мере из члана 6. овог 
правилника. 

Јавни позив за избор директних корисника спроводи Комисија.  
Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на интернет 

страници града Краљева , а најава јавног позива и у локалним медијима.  
 

Члан 13. 
 

На јавном позиву могу учествовати привредни субјекти који врше испоруку и 
радове на уградњи материјала, опреме и уређаја и испуњавају нарочито следеће 
услове: 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

- да су уписани у регистар АПР-а, а регистровани су као привредна 
друштва и предузетници најмање две године од дана подношења 
пријаве, 

- да над њима није покренут стечајни поступак или поступак 
ликвидације, 

- да имају атесте за материјале и производе, 
- и друге услове у складу са јавним позивом. 

 
Садржај јавног позива за директне кориснике (привредне субјекте) 

 
Члан 14. 

 
Јавни позив из члана 12. овог Правилника нарочито садржи: 
1) правни основ за расписивање јавног позива,  
2) предмет и критеријуме енергетске ефикасности,  
3) услове за учешће на јавном позиву,  
4) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац, 
5) испуњеност услова из јавног позива,  
6) начин и рок подношења пријаве,  
7) начин објављивања одлуке о учешћу привредних субјеката у 

суфинансирању мера енергетске санације по јавном позиву. 
 
 

Пријава на јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 
 

Члан 15. 
 

Пријава коју на јавни позив подноси привредни субјект садржи нарочито: 
 

1) опште податке о привредном субјекту; 
2) ценовни преглед роба и услуга; 
3) другу документацију у складу са јавним позивом. 

 
Утврђивање испуњености услова за доделу средстава 

 
Члан 16. 

 
Комисија утврђује испуњеност услова за избор привредног субјекта за 

спровођење мера енергетске санације на основу прегледа поднете документације 
из члана 15. 
 

Утврђивање листе привредних субјеката 
 

Члан 17. 
 
Комисија решењем утврђује испуњеност услова и обавештава привредног 

субјекта. 
На решење из става 1. овог члана којим је утврђено да нису испуњени 

услови за избор привредног субјекта за спровођење мера енергетске санације, 
привредни субјекат има право приговора Комисији у року од осам дана од дана 
доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. овог члана у року 
од 15 дана од дана пријема приговора. 

У случају одбијања приговора из става 2. овог члана привредни субјекат има 
право да поднесе приговор Градском већу града Краљева у року од 8 дана од 
дана пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана и о томе обавести 
Јединицу за имплементацију Пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасности 
за грађане у Србији“ образовану од стране Министарства рударства и енергетике 
(у даљем тексту ЈИП).  



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Градско веће града Краљева је дужно да одлучи по приговорима из става 4. 
овог члана у року од 15 дана од дана пријема приговора.  

Одлука Градског већа је коначна. 
Комисија формира листу директних корисника који су на основу решења из 

става 1. испунили услове из Јавног конкурса и објављује је без одлагања (или у 
року од једног дана) на интернет страници града Краљева www. kraljevo.rs  

Измена и допуна листе из става 4. овог поглавља се врши по потреби на 
сваких 15 дана. 

Листа из става 4. овог поглавља ће важити до завршетка пројекта „Чиста 
енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“, о чему ће Комисија 
благовремено обавестити директне кориснике. 

Домаћинства која остваре право на суфинансирање могу набавити добра и 
услуге искључиво од директних корисника наведених у листи из става 4. овог 
члана. 

 
Јавни конкурс за доделу бесповратних средстава крајњим корисницима 

(домаћинствима) 
 

Члан 18. 
 

Одлуку о расписивању јавног конкурса за доделу бесповратних средстава 
домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова доноси Градско 
веће града Краљева. Јавни конкурс за доделу бесповратних средстава 
домаћинствима спроводи Комисија.  

Домаћинства, учесници конкурса подносе пријаву Комисији. Пријава 
подразумева подношење конкурсне документације у року који је утврђен јавним 
конкурсом. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана се обавезно објављује на огласној 
табли Градске управе и званичној интернет страници града Краљева, а најава 
јавног конкурса и у свим локалним медијима.  

 

Конкурсна документација нарочито садржи: 
1) јавни конкурс 
2) пријавни образац са листом потребних докумената. 

 
Члан 19. 

 
Право учешћа на конкурсу имају домаћинства која станују у породичним 

кућама и становима, а која испуњавају услове у складу са јавним конкурсом. 
Јавним позивом из члана 18. овог правилника се може одобрити виши износ 
бесповратних средстава за социјално угрожене категорије.  
 

Садржај Јавног конкурса за крајње кориснике 
 

Члан 20. 
 

Јавни конкурс из члана 18. овог правилника нарочито садржи: 
 

1) правни основ за расписивање јавног конкурса,  
2) предмет суфинансирања,  
3) листу директних корисника услуга и радова 
4) висина бесповратних средстава,  
5) услове за учешће на конкурсу,  
6) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац, 
7) начин и рок подношења пријаве,  
8) поступак одобравања средстава, 
9) начин објављивања одлуке о остваривању права на бесповратна 

средства грађанима за спровођење мера енергетске санације по јавном 
конкурсу. 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Пријава на јавни конкурс за крајње кориснике 
 

Члан 21. 
 
Пријава коју на јавни конкурс подноси домаћинство садржи нарочито:  
1) Пријавни образац за суфинасирање мера енергетске ефикасности са 

попуњеним подацима о мери/пакету мера за коју се конкурише и о стању 
грађевинских (фасадних) елемената и грејног система објекта; 

2) фотокопије личних карата или очитане личне карте за сва физичка лица 
која живе на адреси породичне куће за коју се подноси пријава.; 

3) предмер и предрачун/ профактура за опрему са уградњом; 
4) друга документација у складу са јавним позивом. 

 
Члан 22. 

 
Утврђивање испуњености услова за доделу средстава 

 
Комисија утврђује испуњеност услова за доделу бесповратних средстава на 

основу прегледа поднете документације из члана 21. овог правилника. 
 

Одобравање бесповратних средстава за финансирање пројеката  
енергетске санације 

 
Члан 23. 

 
Комисија решењем утврђује испуњеност услова за доделу средстава и 

обавештава подносиоца пријаве. 
На решење из става 1. овог члана којим је утврђено да нису испуњени 

услови за доделу бесповратних средстава, подносилац пријаве има право 
приговора Комисији у року од осам дана од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. овог члана у року 
од 15 дана од дана пријема приговора. 

 У случају одбијања приговора из става 2. овог члана подносилац пријаве 
има право да поднесе приговор  Градском већу града Краљева у року од 8 дана 
од дана пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана и о томе обавести 
ЈИП. 

Градско веће је дужно да одлучи по приговорима из става 4. овог члана у 
року од 15 дана од дана пријема приговора.  

Одлука Градског већа града Краљева је коначна. 
Листа домаћинстава којима су решењем из става 1. овог члана одобрена 

средства за финансирање програма биће објављена на интернет страници: 
www.kraljevo.rs/огласна табла као и на https://www.kraljevo.rs/subvencije-mere-
energetske-sanacije-objekata/ . 

 

Градско веће града Краљева закључује уговоре са крајњим корисницима 
којима су решењем из става 1. овог члана одобрена средства и директним 
корисником који ће изводити радове. 

 
Исплата средстава 

 
Члан 24. 

 
Град Краљево ће вршити пренос средстава искључиво директном 

кориснику, након што појединачни крајњи корисник изврши уплату директном 
кориснику своје целокупне  обавезе и након завршетка реализације мере.  

 
 



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

VПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ АКТИВНОСТИ 
 

Члан 25. 
 

Комисија из члана 9. овог правилника, обезбеђује активну комуникацију са 
ЈИП и одговара на захтеве у смислу обезбеђивања примене стандарда 
Међународне банке за обнову и развој у испуњавању обавеза јединице локалне 
самоуправе дефинисаних у следећим документима: 

 
1) „Правилник о раду на пројекту“; 
2) „План ангажовања заинтересованих страна“; 
3) „План преузимања обавеза из области животне средине и социјалних 

питања (ESCP)“; 
4) „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима 

пројекта (ESMF)“ и 
5) „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним 

питањима (ESMP)“. 
Сва документа су доступна на интернет страници Министарства: 

(https://www.mre.gov.rs). 
 
ЈИП ће обезбедити представницима Kомисије адекватан трансфер знања 

кроз стручну и техничку подршку током реализације активности. 
 

VI ИЗВЕШТАВАЊЕ 
 

Члан 26. 
 

Комисија припрема Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске 
санације и  подноси га Градском већу града Краљева.  

Јавност се информише о реализацији мера енергетске санације преко 
локалних медија и интернет странице Града. 

Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације, који посебно 
садржи информације о спроведеним активностима и утрошеним финансијским 
средствима, уочене недостатке у имплементацији активности и њихове узроке, 
податке о уштеди енергије и смањењу емисије гасова са ефектом стаклене 
баште, подноси се Градском већу града Краљева и објављује на интернет 
страници града.   

Директни корисници средстава који изводе радове на енергетској санацији 
дужни су да Комисији, у сваком моменту, омогуће контролу реализације 
активности и увид у сву потребну документацију. 

 
Објављивање 

 
Члан 27. 

 
Подаци и акти које Комисија објављује на званичној интернет страници 

града Краљева морају се објавити и на огласној табли Градске управе града 
Краљева. 

Чување документације 
 

Члан 28. 
 

Градска управа града Краљева има обавезу да чува комплетну 
документацију насталу у поступку суфинансирања мера енергетске санације  у 
складу са важећим прописима. 

 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 29. 
 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен у 
„Службеном листу града Краљева“. 

 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
између осталог је прописано да се град преко својих органа, у складу са законом, 
стара о заштити животне средине. 

Чланом 69. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби 
енергије  („Службени гласник РС“, број 40/21) између осталог је прописано да се 
средства за финансирање или суфинансирање послова у области ефикасног 
коришћења енергије, који се односе на израду пројеката, програма и реализацију 
активности, обезбеђују из буџета Републике Србије, као и буџета јединице 
локалне самоуправе. 

Чланом 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби 
енергије прописано је да надлежни орган јединице локалне самоуправе својим 
актом може утврдити посебне финансијске и друге подстицаје, оснивање 
буџетских фондова као и коришћење средстава из постојећих сопствених 
фондова за реализацију пројеката и других активности за ефикасно коришћење 
енергије на својој територији, у складу са законом и прописима који регулишу рад 
ових органа. О својим активностима у смислу става 1. овог члана, надлежни орган 
јединице локалне самоуправе дужан је да обавести Министарство. 

 
 
 

Градско веће града Краљева 
Број: 011-326/2023-I                                                  
Дана: 17. 08. 2023. године                                   

                                                           Председник Градског већа 
                                                                          градоначелник града Краљева                                                                            
                                                               др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

 
 



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

1 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 2. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 63. став 1. тачка 2. и члана 121. став 1. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету града Краљева за 2023. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 17/23), члана 39. Пословника о раду 
Градског већа града Краљева („Службени лист града Краљева“,  број 21/19-
пречишћен текст) и Уговора о суфинансирању реализације пројекта смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години на територији 
града Краљева закљученог између Министарства заштите животне средине и града 
Краљева, број 401-00-871/23-03 од 26.04.2023. године, наш број 889/23 од 
26.04.2023. године, 
 

Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет четвртој (ванредној) седници 
одржаној 17. августа 2023. године, донело је 

 
 
 

ПРАВИЛНИК 
О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ КРАЉЕВУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА У 2023. ГОДИНИ 
 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 
 

Овим правилником се прописују критеријуми, начин и поступак бесповратног 
суфинансирања мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора са циљем смањења штетних емисија, односно смањење загађења ваздуха. 

 
II СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ 
КРАЉЕВУ ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА У 2023. ГОДИНИ 

 
Члан 2. 

 
За спровођење Конкурса у 2023.години опредељена су средства у укупном 

износу од 9.450.000,00 динара, од чега је 1.450.000,00 динара  опредељено у буџету 
града Краљева за 2023. годину, док је 8.000.000,00 динара обезбедило 
Министарство заштите животне средине за реализацију пројеката смањења 
загађења ваздуха у Србији пореклом од индивидуалних ложишта, по основу Уговора 
о суфинансирању реализације пројекта „Смањење загађења ваздуха у граду 
Краљеву пореклом из индивидуалних извора у 2023. години“ (Уговор заведен код 
Министарства заштите животне средине под бројем: 401-00-871/23-03, од 
26.04.2023.године и код града Краљева под бројем 889/23, од 26.04.2023. године). 

У 2023. години суфинансираће се мере: 
 

Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на гас: 
 Набавка кондензационих котлова снаге 25 kw; 
 Набавка кондезациних котлова снаге 32 kw; 

o Максимално учешће Града износи до 100% укупне вредности са 
ПДВ, која вредност је опредмећена кроз доделу гасног котла 
крајњем кориснику у власништво (кондезациони котлови снаге 25 
kw и 32 kw); 

 Укупна планирана средства пројектом за набавку еколошки 
прихватљивих котлова износе 9.450.000,00 динара. 

275.



23. август 2023. године Број 26 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

2 
 

Члан 3. 
 

Јавним конкурсом за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у 
граду Краљеву пореклом из индивидуалних ложишта у 2023. години, град Краљево 
задржава право измене укупно планираних средстава по овом пројекту. 
 

Члан 4. 
 

 Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на 
набавку ложних уређаја на  природни гас, без трошкова уградње: 

- кондензациони котао на природни гас (снаге 25 kw и 32 kw). 

 Конкурсом није прописан произвођач опреме и извођач радова. 
  
Члан 5. 

 
 Трошкови пројектовања, радова, набавке материјала и опреме који настану 
пре објављивања конкурса нису прихватљиви и неће бити рефундирани.  
 Трошкови у вези са инсталацијом, пуштањем у рад и пријавом на систем 
неће бити рефундирани. 
  

Члан 6. 
 
 Корисник средстава ће сам сносити трошкове радова и опреме који 
превазилазе прихватљиве трошкове, а односе се на уређаје на природни гас са 
додатном опремом и слични захтеви. 

 
Члан 7. 

 
Додатни услови за доделу субвенције-гасног котла: 

1) Уколико стамбени објекат има два или више власника, пријаву подноси 
један од власника уз писмену сагласност осталих власника оверену код 
нотара.  

2) Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се 
као засебни објекти. 

3) Власници посебних делова  у стамбеном објекту подносе појединачне 
пријаве. 
 
 

 
III УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

 
Члан 8. 

 
Право учешћа на конкурсу имају грађани који испуњавају следеће услове: 
1) да је подносилац пријаве власник/сувласник и да живи на адреси објекта у 

коме се врши замена ложишта (према решењу за порез и фотокопији 
личне карте),  

2) да стамбени објекат није прикључен на систем даљинског грејања или 
дистрибутивну мрежу природног гаса; 

3) да поседује један од следећих доказа за стамбени објекат: 
(1) доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 
(2) грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован 

поступак обезбеђења дозволе, 
(3) грађевинску дозволу или употребну дозволу добијену из поступка 

легализације или 
(4) решење о озакоњењу. 

4) да поседује уверење да има пријављену имовину на територији града 
Краљева и да на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза 
за имовину на уплатним рачунима које администрира Градска управа града 
Краљева. 



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3 
 

Члан 9. 
 

Право учешћа на конкурсу немају:  
- власници посебних делова стамбено-пословног објекта који не служе за 

становање,  
- власници стамбених објеката који су у претходном периоду користили 

средства града Краљева за сличне активности, 
- власници стамбених објеката који су у претходне две године после 

достављања решења о додели бесповратних средстава за сличне активности 
одустали од спровођења активности.  

 
Конкурсом се неће финансирати мере смањења загађења ваздуха у граду 
Краљеву пореклом из индивидуалних ложишта у 2023. години који се односе на 
пословне објекте.  

  
Члан 10. 

 
А) Документацијa коју доставља подносилац пријаве при подношењу пријаве: 
 
Обавезна документација: 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења 
загађења ваздуха у граду Краљеву  пореклом из индивидуалних ложишта за 
2023.годину (Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану 
личну карту власника објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум 
овере фотокопије личне карте без чипа код нотара не смеју бити старији од 
шест месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава 
a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све 

чланове домаћинства који исту поседују у складу са Законом. Датум 
очитавања личне карте са чипом и датум овере фотокопије личне карте 
без чипа код нотара не смеју бити старији од шест месеци. За децу је 
потребно доставити копију пријаве пребивалишта или уверење о 
пребивалишту. Ниједан од поменутих докумената (пријава или 
уверење) не сме да буде старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној 
форми; 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на 
територији града Краљева и да на дан изадавања уверења нема дуговања по 
основу пореза за имовину на  уплатним рачунима које администрира Градска 
управа Краљево; 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или 
овлашћене институције у складу са Законом, не старији од шест месеци 
(фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 
a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 
b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 
c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 
d. решење о озакоњењу. 

7. Потврда о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну 
мрежу у којој је недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за 
приључење, а коју издаје предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију 
природног гаса или Решење о прикључењу на дистрибутивну гасоводну мрежу 
издато од стране предузећа овлашћено за снабдевање и дистрибуцију 
природног гаса; 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

4 
 

8. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити 
увид, прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена 
евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања. 

Опционо достављање документације за додатно бодовање: 
1. Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу; 

 
Б) Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка 
инвестиције: 

1. Потписан и попуњен образац Захтева; 
2. Уговор о прикључењу на дистрибутивну мрежу природног гаса и Уговор о 

снабдевању -фотокопија; 
3. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, коју издаје предузеће овлашћено за 

рециклажу отпада (у случају предавања на рециклажу)-оригинал. 
 

Члан 11. 
 

 Власник објекта и посебног дела објекта може поднети пријаву само за један 
гасни котао. 
 

IV ПРИЈАВА НА КОНКУРС 
 

Члан 12. 
 

 Јавни конкурс о суфинансирању спровођења мера смањења загађења 
ваздуха у граду Краљеву пореклом из индивидуалних ложишта за 2023.годину (у 
даљем тексту Конкурс) расписује град Краљево. Градско веће града  Краљева 
доноси Одлуку о расписивању Конкурса са текстом јавног конкурса. 
 Конкурс се објављује на званичној интернет страници града Краљева и 
огласној табли града Краљева, и траје 30 календарских дана почевши од првог дана 
након објављивања.  
 Оперативне послове на припреми и спровођењу Конкурса спроводи Одељење 
за инспекцијске послове, Одсек за заштиту животне средине.  
 Градско веће града Краљева решењем формира Комисију за преглед и оцену 
поднетих захтева за суфинансирање пројеката  смањења загађења ваздуха у граду 
Краљеву  пореклом из индивидуалних ложишта за 2023. годину (у даљем тексту:  
Комисија). 

Комисија врши оцењивање пристиглих пријава и саставља прелиминарни 
предлог ранг листе корисника средстава.  

 
Члан 13. 

 
Пријава се доставља у затвореној коверти са назнаком:  
 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ 
КРАЉЕВУ ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2023. ГОДИНУ –  

НЕ ОТВАРАТИ  
са пуном адресом пошиљаоца на полеђини коверте. 
 
Пријава се предаје лично на писарници Градске Управе града Краљева: Трг 

Јована  Сарића број 1, Краљево,  или препоручено поштом на адресу: 
Град Краљево 

Трг Јована  Сарића број 1, 36000 Краљево  
За Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за 

суфинансирање пројеката смањења загађења ваздуха у граду Краљеву 
пореклом из индивидуалних ложишта за 2023. годину 



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

5 
 

Пријаве ће се примати 30 календарских дана од дана објављивања на 
званичној интернет старници и огласној табли града Краљева, почевши од првог 
дана након објављивања.  

Сва питања грађана која се односе на конкурс и одговори на њих биће 
објављени на интернет страници града Краљева и сматраће се обавезујућим за све 
учеснике конкурса.  

Благовременом доставом сматра се препоручена пошиљка предата 
пошти најкасније до истека последњег дана утврђеног рока за предају 
конкурсне документације (печат поште), без обзира на датум приспећа. 
Уколико се пријава предаје лично на писарници, благовременом ће бити 
сматрана она пријава која је предата последњег дана утврђеног рока за 
предају конкурсне документације (датум на пријемном штамбиљу). Пријаве 
послате на било који други начин неће бити узете у разматрање. 
Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 
 

V ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 
 

Члан 14. 
 

Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава 
вршиће се на основу листе приоритета састављене бодовањем према следећим 
критеријумима: 
Бодови који се додељују: 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број 
бодова 

Угаљ, лож уље 25 
Дрво, брикет 15 
Електрична енергија 5 

 
Врста грејног уређаја Број 

бодова 
Котао снаге  >20kW 25 
Етажне пећи снаге <20kW 15 
Шпорет, пећ 5 
Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор 
заузетости површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта 
(из пореске пријаве) и броја корисника тог објекта. 
 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 
15≤К<17,5 4,5 
17,5≤К<20  4 
20≤К<22,5  3,5 
22,5≤К<25 3 
25≤К≤27,5  2,5 
27,5≤К≤30 2 
К>30 1 

 
Додатни критеријум 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА ИЛИ ПЕЋИ Број 
бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат на рециклажу 5 
Постојећи котао или пећ неће бити предат на рециклажу 0 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6 
 

Члан 15. 
Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број 

бодова се рачуна као аритметичка средина бодова за наведене енергенте 
(постојећи начин грејања). 

Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са 
истим бројем бодова, средства ће добити подносилац захтева са већим бројем 
бодова у критеријуму мере за коју подноси захтев, уколико и тада број бодова буде 
исти предност ће имати подносиоци пријава чији је фактор искоришћавања 
површине К мањи.   
 

Члан 16. 
 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из  члана 14. 
овог правилника. 

Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из члана 14, утврђује 
прелиминарну ранг листу крајњих корисника за сваку меру на основу бодовања 
према критеријумима из члана 14. овог правилника. 

У случају да је пријава неуредна,тј има недостатке који Комисију спречавају да 
поступа по њему, ако није разумљива или ако није потпуна, Комисија ће у року од 
осам дана од пријема пријаве обавестити подносиоца на који начин да уреди пријаву 
и то у року који не може бити краћи од осам дана, уз упозорење на правне 
последице ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. овог члана Комисија објављује на званичној интернет 
страници  града Краљева, као и на огласној табли града Краљева, улица Трг Јована 
Сарића број 1.  

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену 
документацију по утврђивању листе из става 2. овог члана у року од три дана од 
дана објављивања листе у складу са ставом 4. овог члана. по захтеву, поднетом у 
писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. овог члана подносиоци пријава имају право приговора 
Комисији у року од три дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси на 
писарници града Краљева. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу из става 2. овог 
члана као и да донесе  одлуку о приговору, која мора бити образложена,  у року од 
осам дана од дана његовог пријема и на основу донетих одлука донесе ревидирану 
прелиминарну листу.  

На основу ревидиране прелиминарне листе, Комисија сачињава Предлог 
решења о додели бесповратних средстава крајњим корисницима са листом 
корисника средстава за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду 
Краљеву пореклом из индивидуалних ложишта за 2023. годину. Коначно Решење о 
додели о додели гасних котлова у власништво крајњим корисницима са листом 
корисника средстава за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду 
Краљеву пореклом из индивидуалних ложишта за 2023. годину (у даљем тексту:  
Решење), доноси Градско веће града  Краљева, на предлог Комисије. 

Решење о додели бесповратних средстава се објављује на званичној интернет 
страници  града Краљева, као и огласној табли града Краљева, ул. Трг Јована 
Сарића број 1.  
 

Члан 17. 
 Уколико град Краљево током трајања Конкурса не прими довољан број 
важећих пријава за неку од мера предвиђених Конкурсом, Комисија има право да 
повећа број корисника средстава за неку другу меру зависно од броја пристиглих 
пријава, што се неће сматрати изменом Правилника нити Јавног конкурса. 
 Уколико се не утроше планирана средства по јавном позиву, Комисија ће по 
истим пропозицијама поновити јавни позив у примереном року по окончању 
претходно завршеног јавног позива. 
 



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

7 
 

Члан 18. 
 
 На основу Решења, град Краљево ће са свим одабраним корисницима 
склопити Уговоре о додели гасних котлова у власништво. 

Одабрани корисник дужан је да најкасније у року од 8 календарских дана, од 
дана пријема позива за потписивање Уговора, потпише Уговор са Градом. Уколико 
одабрани корисник у предвиђеном року не потпише Уговор, сматраће се да је 
одустао од учешћа на Конкурсу. 

Уколико из оправданог разлога корисник не може да приведе намени гасни 
котао који је добио по јавном позиву у власништво најкасније у року од 6 месеци од 
закључења уговора о додели, исти котао ће се доделити наредном кориснику са 
коначне ранг листе. У периоду пројектовања и исходовања потребних дозвола за 
прикључење на гасни дистрибутивни систем, котао који је уговором припао 
кориснику биће складиштен и адекватно чуван од стране одабраног добављача 
котлова (одабраног од стране града Краљева по спроведеној процедури јавне 
набвке, сагласно Закону). 

 
Члан 19. 

 
 Корисник средстава дужан је да предвиђене инвестиције заврши најкасније у 
року од 6 месеци од закључења уговора о додели.  
 Испорука гасног котла  извршиће се у року од 15 дана од дана закључења 
уговора, односно за кориснике који нису обезбедили одговарајући прикључак на 
гасни дистрибутивни систем – најкасније у року од 6 месеци од закључења уговора о 
додели (под условом да корисник обезбеди овај прикључак). У супротном, Комисија 
ће поступити сагласно члану 18. став 3. овог правилника. 
 

Члан 20. 
 
Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града 

Краљева“. 
 
 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-327/2023-I 
Дана: 17. 08. 2023. године 
 

     Председник Градског већа 
    градоначелник града Краљева 

                                                                      др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.  



23. август 2023. године Број 26 - Страна 21СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

   
На основу члана 63. тачка 2. Статута града Краљева („Службени лист 

града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 49. став 2. Одлуке о 
употреби грба, заставе и имена града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 8/23), 

Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет четвртој (ванредној) 
седници одржаној дана 17. августа 2023. године, донело је 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

I 
 

Усваја се Књига графичких стандарда града Краљева. 
 

 
II 

 
 Закључак објавити у „Службеном листу града Краљева“, а Књигу 

графичких стандарда објавити на веб презентацији града Краљева.  
 
 О б р а з л о ж е њ е 
 
Правни основ за доношење закључка садржан је у одредбама члана 63. 

тачка 2. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-
пречишћен текст), којима је прописано да Градско веће непосредно извршава и 
стара се о извршавању одлука и других аката Скупштине. 

Скупштинa града Краљева донела је Одлуку о изгледу грба и заставе 
града Краљева и Одлуку о употреби грба, заставе и имена града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 8/23), а градоначелник града Краљева 
донео је Упутство за службену употребу грба и заставе града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 13/23). 

Одлуком о употреби грба, заставе и имена града Краљева у члану 49. 
став 2. прописано је да ће Градско веће града Краљева у року од 60 дана од 
дана ступања на снагу одлуке усвојити Књигу графичких стандарда за употребу 
грба и заставе града Краљева и промотивног лога. 

Књига графичких стандарда града Краљева садржи основне елементе 
визуелног идентитета града Краљева и идејна решења за њихову примену, и 
представља обавезујући документ за све који користе визуелна обележја града 
Краљева кроз штампу и у електронском облику. 

 
 
 
 

Градско веће града Краљева 
Број: 06-292/2023-I 
Дана: 17. 08. 2023. године 

 
 
 

                                              Председник Градског већа                                                                                                   
                                                   градоначелник града Краљева 
                                                  др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
 

276.



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 
 
  На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 127/09, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 12. Закона о путевима („Службени гласник Републике 
Србије”, број 41/18), члана 7. Одлуке о општинским путевима на територији града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, број 33/22), члана 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту („Службени лист града Краљева“, број 11/15 и 31/19), члана 
63. став 1. тачка 2. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст) и у складу са одредбама Одлуке о некатегорисаним путевима 
у општој употреби („Службени лист општине Краљево”, број 6/79 и 10/81), 
 
  Градско веће града Краљева, на  Сто четрдесет четвртој (ванредној) 
седници, одржаној дана 17. августа 2023. године, донело је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 
 

  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измене Програма одржавања улица, јавних 
површина, градских и некатегорисаних путева на територији града Краљева за 2023. 
годину, донете Одлуком Надзорног одбора Јавног предузећа за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“, број 2928-1/23 од 25.07.2023. године 

 
II 
 

  Овај закључак објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

   Правни основ за доношење овог закључка је члан 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту („Службени лист града Краљева“, број 11/15 и 31/19) који 
предвиђа да Градско веће доноси одлуке везане за располагање и управљање   
грађевинским земљиштем, што је, поред Закона о планирању и изградњи, основ за 
доношење Програма уређивања грађевинског земљишта, као и члан 63. став 1. 
тачка 2. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-
пречишћен текст), који предвиђа да Градско веће непосредно извршава и стара се о 
извршавању одлука и других аката Скупштине, у овом случају Изменā и допунā 
Програма уређивања грађевинског земљишта  за 2023. годину из којих су  изведене   
Измене Програма одржавања улица, јавних површина, градских и некатегорисаних 
путева на територији града Краљева за 2023. годину. 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 06-293/2023-I 
Дана: 17. 08. 2023. године 

 
 
 
          Председник Градског већа 
         градоначелник града Краљева 
         др Предраг Терзић, дипл.политиколог,с.р. 

277.



23. август 2023. године Број 26 - Страна 23СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА
 

1 
 

 
 
 
 

Завод за заштиту споменика културе Краљево, на основу члана 137. и члана 
34. Закона о културном наслеђу (Службени гласник РС“, број 129/2021), члана 103. 
став 1. и члана 104. Закона о културним добрима (Службени гласник РС“, број 71/94, 
52/2011-др. закон, 99/2011-др. закон, 6/2020-др. закон и 35/2021. др. закон и 129/2021 
др. закон) и члана 104. Закона о општем управном поступку (Службени гласник РС“, 
број 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), поступајући по 
службеној дужности,  доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I – ЗАБРАЊУЈЕ СЕ инвеститорима Ружици Живковић, Богдану Јовићу, Горану 
Јовићу и Босиљки Лабовић свако даље извођење грађевинских и других радова на 
изградњи објекта на катастарској парцели број 539 КО Краљево, улица Хероја 
Маричића број 28, Град Краљево, јер се радови изводе без прибављених услова за 
мере техничке заштите. 
 

II – ОБАВЕЗУЈЕ СЕ инвеститор да одмах по пријему овог решења обустави 
све радове из тачке I диспозитива овог решења и изврши повраћај у првобитно 
стање у року од 15 дана од дана пријема овог решења. 
 

III – Рок за спровођење налога из тачке I диспозитива овог решења је одмах по 
пријему овог решења. 
 

IV –Уколико инвеститор не поступи по тачкама II и III из овог решења, изврши-
ће се повраћај у првобитно стање од стране надлежног органа о трошку инвестито-
ра. 
 

V – Жалба не одлаже извршење овог решења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Увидом стања на терену стручног сарадника Завода о чему је сачињен 
Извештај број 903/1 од 17.07.2023. године утврђено је да се на катастарској парцели 
број 539 КО Краљево, изводе недозвољени радови на делу објекта који ужива 
заштићени статус. Изведени су радови замене црепа, замене старих прозора новим 
од неадекватног материјала, фасадна пластика обложена је стиропором и преостали 
су завршни радови кречења. Предметна парцела и објекат су приватна својина 
Живковић Ружице са уделом 2/16, Јовић Богдана са уделом 4/16, Јовић Горана са 
уделом 6/16 и Босиљке Лабовић са уделом 4/16. 

Увидом у документацију Завода утврђено је да се инвеститори односно 
власници објекта нису обраћали Заводу за издавање услова за мере техничке 
заштите иако су били у обавези да то учине из разлога што се предметна парцела 
налази у оквиру евидентиране целине „Целина Улице Цара Лазара, Цара Душана, 
део улице Хероја Маричића, Хајдук Вељкове, Олге Јовичић Рите, Југ Богданове, 
Октобарских жртава, Трг Јована Сарића“, евидентирана 31.03.2023. године, редни 
број 91, деловодни број 445/3 од 31.03.2023. године и у складу са тим ужива заштиту 
по Закону о културном наслеђу и Закону о културним добрима. 

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА
278.



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

2 
 

 
 
Чланом 34. став 1. Закона о културном наслеђу (Службени гласник РС“, број 

129/2021), предвиђено је да евиденције добара под претходном заштитом воде 
установе заштите и утврђују мере заштите. 

Чланом 103. став 1. Закона о културним добрима предвиђено је да aко се 
радови на непокретним културним добрима изводе без утврђених услова за 
предузимање мера техничке заштите или без сагласности на пројекат и 
документацију, надлежни завод за заштиту споменика културе, односно Републички 
завод за заштиту споменика културе за културна добра од изузетног значаја, 
забраниће даље извођење радова и поднети захтев надлежном органу за рушење, 
односно повраћај у првобитно стање објекта, о трошку инвеститора. 

Тиме су испуњени услови из члана 103. став 1. Закона о културним добрима за 
доношење решења о забрани даљих радова, те је применом скраћеног поступка, у 
складу са члана 104. став 1. Закона о културним добрима, одлучено као у 
диспозитиву Решења. 
 На основу члана 104. став 3. Закона о културним добрима жалба не одлаже 
извршења овог rешења. 
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења дозвољена је жалба Републичком 
заводу за заштиту споменика културе Београд у року од 15 дана од дана 
достављања Решења. Жалба се подноси преко доносиоца овог решења, а на основу 
члана 100. став 5. Закона о културном наслеђу ослобођена је плаћања републичке 
административне таксе. 

 
 

ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ 
Број:903/2 
Дана: 3.08.2023. године   
 
 
 
                                                                                                       Директор 
                                                                                   мр Катарина Грујовић Брковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



23. август 2023. године Број 26 - Страна 25СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



23. август 2023. године Број 26 - Страна 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

272. Решење о промени апропријације корисника буџета, број:1862/2023 од 11. 
августа 2023. године  ............................................................................................

273. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера доби- 
јеног од другог нивоа власти, IV број:1923/2023 од 23. августа 2023. године ..

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

274. Правилник о суфинансирању енергетске санације, породичних кућа и станова 
у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у 
Србији  ...................................................................................................................

275. Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Краљеву 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години ..........................................

276. Закључак о усвајању Књиге графичких стандарда града Краљева .................

277. Закључак о давању сагласности на Измене Програма одржавања улица, 
јавних површина, градских и некатегорисаних путева на територији града 
Краљева за 2023. годину, донете Одлуком Надзорног одбора ЈП за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“ број 2928-1/23 од 25.07. 2023.године......

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА

278. Решење Завода за заштиту споменика културе Краљево број: 903/2 од
 3.08.2023. године ..................................................................................................

Страна

1

3

5

14

21

22

23



23. август 2023. годинеБрој 26 - Страна 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


